

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE MAKROPEL COMERCIAL LTDA				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.054.573 SÉRIE 1 FOLHA 1/1				 CHAVE DE ACESSO 4117 0702 7606 8100 0111 5500 1000 0545 7312 3954 5140 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada							
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA C/ SUBST.TRIBUT NO ESTADO								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170113668586 17/07/2017 16:25:13							
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9016770423				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 02.760.681/0001-11							
DESTINATÁRIO / REMETENTE															
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUN. DE MATELANDIA						CNPJ / CPF 76.206.465/0001-65		DATA DA EMISSÃO 17/07/2017							
ENDEREÇO R.DUQUE DE CAXIAS, 800				BAIRRO / DISTRITO Centro		CEP 85887000		DATA DA SAÍDA 17/07/2017							
MUNICÍPIO MATELANDIA			UF PR	FONE / FAX 4532628350		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA 16:24							
FATURA / DUPLICATA															
54573/1		16/08/2017		2408.08											
CÁLCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 181,00		VALOR DO ICMS 32,58		BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T. 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.408,08							
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR TOTAL DO IPI 0,00							
								VALOR TOTAL DA NOTA 2.408,08							
TRANSPORTADOR / VOLUMES															
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ / CPF				
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 3		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 0,000		PESO LÍQUIDO 0,000					
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
02174302	PAPEL SULFITE A4 75GRS 500FLS Cod.Barras: 07798043561086			48025610	060	5405	CX	11	177.00	1.947,00	1.947,00	0,00	0,00		
098330	PISTOLA QUENTE GRANDE Cod.Barras: 7898517740754			85167990	060	5405	UN	3	23.58	70,74	70,74	0,00	0,00		
016730	FITA CREPE 48X50 710 ADELBRAS Cod.Barras: 7896603802522			48114110	000	5102	UN	10	11.80	118,00	118,00	21,24	0,00	18.0	
001622	GRAMPEADOR SERTIC S-150 ALICATE P/25 FL Cod.Barras: 7896326907740			84729040	000	5102	UN	2	31.50	63,00	63,00	11,34	0,00	18.0	
00100203	CANETA ESF BIC AZUL CRISTAL Cod.Barras: 00070330129627			96081000	060	5405	CX	2	34.89	69,78	69,78	0,00	0,00		
00285801	CANETA ESF BIC PRETA CRISTAL Cod.Barras: 070330129665			96081000	060	5405	CX	4	34.89	139,56	139,56	0,00	0,00		

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-151, R. alameda Cabral, 184 - Centro Curitiba/PR, CEP 80410-210 - Fax: 41 3219-7400 Subst Trib - Art471 inc II - Decreto 1980/07 - RICMS 0985037 ICMS Cobrado Anteriormente Por Substituicao Tributaria(Substituido) ou por Antecipacao. Total de impostos pagos R\$ 842,43 (34,98%) Fonte IBPT. EMPENHO8441/2017 BCO DO BRASIL AG. 0140-6 C/C 6708-3	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MAKROPEL COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS E OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 17/07/2017 VALOR TOTAL: 2.408,08 DESTINATARIO: (3019) PREFEITURA MUN. DE MATELANDIA - R.DUQUE DE CAXIAS, 800, Centro, MATELANDIA - PR		NFe Nº 000.054.573 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO A ASSINATURA DO RECEBEDOR	